Российская Федерация

Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

городского округа Тольятти
«Школа № 23 имени Пальмиро Тольятти»

П Р И К А З

08.09.2023г. №241/1-од

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования №296-пк/3.2 от 06.09.2023г. «Об
организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-
2024 учебном году», в целях выявления, поддержки и социализации одаренных детей, создания
условий для развития и реализации их потенциальных возможностей в
соответствии с приказом Министерства просвешения Российской Федерации от 27.11.2020 №
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 29.08.2023 № 873-р
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Самарской области в
2023-2024 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

•

1. Принять участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023 -  2024
учебном году (далее -  Олимпиада) в соответствии с графиком (приложение №1).
2. Определить пунктом проведения Олимпиады (далее ППО) МБУ «Школа №23».
3. Назначить учителя английского языка Михайлову Юлию Юрьевну руководителем ППО,
обеспечивающим получение и конфиденциальность заданий в день проведения Олимпиады,
ответственной за тиражирование и формирование пакетов заданий, хранение заданий после
тиражирования до начала олимпиады.
4. Организовать оперативный контроль за проведением олимпиады.
5. Учителю английского языка Михайловой Юлии Юрьевне, ответственной за проведение
Олимпиады:
5.1. Обеспечить организованное проведение и техническое сопровождение Олимпиады на базе
Школы согласно графику, присьшаемому Департаментом образования еженедельно, оргмодели,
материалам центральных предметных комиссий по предметам, руководством для сотрудников
школ «Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников.
Запись и проведение в АСУ 1̂ СО»
5.2. Обеспечить проведение в соответствий с указанными сроками школьного этапа олимпиады
по математике, информатике, химии, биологии, астрономии и физике с использованием
информационной платформы «Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru/).
5.3. Информировать обучающихся 4-11-х классов и их родителей (законных представителей) о
возможности принять участие в школьном этапе олимпиады, в том числе о подаче заявки на
участие в олимпиаде через .личный кабинет на платформе ГИС «Автоматизированная система
управления региональной сйстемой образования».
5.4. Обеспечить выполнение ключевого показателя «Доля участников школьного этапа ВСОШ
в общей численности учащихся 4-11 классов организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования округа» (показатель равен 80,5%) (участник олимпиады считается
1раз), утвержденного приказом департамента образования от 06.02.2023 № 29-пк/3.2 «Об
утверждении декомпозированных показателей и результатов национального проекта

https://siriusolymp.ru/

«Образование» и «Демография» в части, касающейся отрасли «Образование», ключевых
показателей эффективности деятельности
муниципальных образовательных организаций г.о. Тольятти на 2023 год».
5.5. Обеспечить конфиденциальность заданий школьного этапа олимпиады с момента передачи
в 0 0  до проведения олимпиады.
5.6. Обеспечить утверждение результатов школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.
5.7. Своевременно размещать на сайте 0 0  протоколов жюри школьного этапа олимпиады по
каждому предмету в виде электронных документов (не позднее ееми календарных дней после
проведения олимпиадных испытаний).
5.8. Предоставление в МАОУ ДПО ЦИТ средствами внутренней почты АСУ РСО для
пользователя «Соколова Светлана Александровна» (Тип организации: «Управление
образования»; УО: «Администрация г.о. Тольятти»; Группа: «Сотрудник УО»):
5.8.1. Сканированной копии приказа 0 0  о назначении ответственного за организацию и
проведение школьного этапа Олимпиады в срок до 15.09.2023.
5.8.2. Сканированной копии приказа по 0 0  с утвержденным списком победителей и призеров
по каждому предмету школьного этапа олимпиады в срок до 31.10.2023г.
5.8.3. Заявки по установленной форме (приложение № 6) по каждому предмету на основании
порогового (проходного) балла, определенного оргкомитетом школьного этапа олимпиады в
срок до 31.10.2023:
- на участие в окружном этапе всероссийской олимпиады школьников для старшей возрастной
группы (7-11 классы);
- на участие в окружном этапе олимпиады школьников для младшей возрастной группы (4-6
классы).
5.9.Организацию разбора олимпиадных заданий по каждому предмету с участниками
школьного этапа олимпиады.
5.10. Анализ выполнения олимпиадных заданий учащимися и его рассмотрение на заседаниях
школьных методических объединений.
5.11. Пред оставление^ в срок до 28.10.2023 в МАОУ ДПО ЦИТ кандидатов в состав жюри
окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников в электронной форме по адресу
https://forms.gle/9iCcHaNlyJqBs6PGA.
5.12. Количественный состав жюри окружного этапа определяется на основании заявки на
участие от 0 0 . На каждые 3-5 обучающихся от параллели (группы) организация направляет 1
педагога -  кандидата в состав жюри.
5.13. Администратору школьного сайта Гришиной Светлане Михайловне обеспечить
размещение на официальном сайте 0 0  в разделе «Олимпиады» приказа и графика проведения
школьного этапа олимпиады BjQ£Xa^Hfle электронных документов в срок до 13.09.2023.
8. Контроль за исполнением^^Й^1^^^^ляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлены:

О.Е. Бутина

Михайлова Ю.Ю. Гришина С.М. 1

t

https://forms.gle/9iCcHaNlyJqBs6PGA

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

Дата, время Предмет Срок получения
заданий/доступ к

заданиям

Класс Срок внесения
в АСУ РСО
результатов

участия

19 сентября
(вторник)

История 18.09.2023 через
АСУ РСО

5-11 27.09.2023

20 сентября
(среда)

Физическая культура
(теория)

19.09.2023 через
АСУ РСО

5-11 30.09.2023

21 сентября
(четверг)

Иноетранный язык
(английский)

20.09.2023 через
АСУ РСО

5-11 29.09.2023

22 сентября
(пятница)

Физическая культура
(практика)

21.09.2023 через
АСУ РСО

5-11 30.09.2023

25 сентября
(понедельник)

Основы безопасности
жизнедеятельности

(теория)

22.09.2023 через
АСУ РСО

5-11 07.10.2023

Искуество
(МХК)

5-11 03.10.2023

26 сентября
(вторник)

Экономика 25.09.2023 через
АСУ РСО

5-11 04.10.2023

27 сентября
(среда)

Обществознание 26.09.2023 через
АСУ РСО

6-11 05.10.2023

28 сентября
(четверг)

Физика в течение одного дня с
8.00 до 22.00 (по

местному времени).
Сайт олимпиады:
h t t p : / / s i r i u s o l v m D . r u

Тестирующая система:
h t t p : / / u t s . s i r i u s . o n l i n e /

7-11 по факту
получения
результатов из
Сириуса

29 сентября
(пятница)

Основы безопасности
жизнедеятельности

(практика)

28.09.2023 через
АСУ РСО

5-11 , 07.10.2023

2 октября
(понедельник)

Астрономия в течение одного дня с
8.00 до 22.00 (по

местному времени).
Сайт олимпиады:
l i t t p : / / s i r i u s o l v m D . r u

Тестирующая система:
h t t p : / A i t s . s i r i u s . o n l i i i e /

5.11 по факту
получения
результатов из
Сириуса

03 октября
(вторник)

Технология | 02.10.2023 через
(теория) 1 АСУ РСО

5-11 14.10.2023

http://siriusolvmD.ru
http://uts.sirius.online/

Дата, время Предмет Срок получения
заданий/доступ к

заданиям

Класс Срок внесения
в АСУРСО
результатов

участия

04 октября
(среда)

Литература
%

03 Л 0.2023 через
АСУ РСО

5-11 12.10.2023

05 октября
(четверг)

Химия в т еч е н и е  о д н о г о  д н я  с
8 .0 0  д о  2 2 .0 0  (п о

м е с т н о м у  в р ем ен и ).
С ай т  ол и м п и ады :
h ttp://siriiiso lvm D .ru

Т ест и р у ю щ а я  си стем а:
h ttp ://u ts.sir iiis .on  lin e/

7-11 по факту
получения
результатов из

Сириуса

6 октября
(пятница)

Технология
(практика)

05.10.2023 через
АСУ РСО

5-11 14.10.2023

09 октября
(понедельник)

Право 06.10.2023 через
АСУ РСО

9-11 17.10.2023

10 октября
(вторник)

Русский язык 09.10.2023 через
АСУ РСО

4-11 18.10.2023

12 октября
(четверг)

Биология в т еч е н и е  о д н о г о  дн я  с
8 .0 0  д о  2 2 .0 0  (п о

м е с т н о м у  в р ем ен и ).
С ай т ол и м п и ады :
http://siriu solvm D .ru

Т ест и р у ю щ а я  си стем а:
h ttp ://u ts .s ir iu s .o n lin e /

5-11 по факту
получения
результатов из

Сириуса

19 октября
(четверг)

Математика
. ^

■ 'Ч

в т еч е н и е  о д н о г о  дн я  с
8 .0 0  д о  2 2 .0 0  (п о

м е с т н о м у  в р ем ен и ).
С ай т оли.мпиады :
h ttp://siriu solvm D .ru

Т ест и р у ю щ а я  си стем а:
h ttp ://u ts .s ir iu s .o n lin e /

4-6 по факту
получения
результатов из
Сириуса

20 октября
(пятница)

Математика в т еч е н и е  о д н о г о  дн я  с
8 .0 0  д о  2 2 .0 0  (п о

м е с т н о м у  в р ем ен и ).
С ай т  ол и м п и ады :
http://siriu soiym D .ru

Т ест и р у ю щ а я  си стем а:
h ttp ://u ts .s ir iu s.on  lin e/

7-11

1

по факту
получения
результатов из
Сириуса

26 октября
(четверг)

Информатика
4

в т еч е н и е  о д н о г о  д н я  с
8 .0 0  д о  2 2 .0 0  (п о

м е с т н о м у  в р ем ен и ).
С ай т  ол и м п и ады :
hltp://siriu .solvm D .ru

Т ест и р у ю щ а я  си стем а:
h ttD ://u ts.s ir iu s.on lin e /

5-11 по факту,
получения
результатов из
Сириуса

http://siriiisolvmD.ru
http://uts.siriiis.on
http://siriusolvmD.ru
http://uts.sirius.online/
http://siriusolvmD.ru
http://uts.sirius.online/
http://siriusoiymD.ru
http://uts.sirius.on

		2023-09-26T21:37:32+0400
	Бутина Ольга Егоровна, директор
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью